Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Челябинский профессиональный колледж»
(ГБПОУ «ЧелГЖ»)

ПРИКАЗ

№ ________

г. Челябинск

О назначении ответственного лица
за профилактику коррупционных
правонарушений ‘и создании
комиссии по противодействию
коррупции

В соответствий с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ
«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного
законодательства в деятельности Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Челябинский профессиональный колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике
коррупционных правонарушений в Колледже главного юриста Манасян Т.В.

2. Возложить на ответственное лицо за работу по профилактике
коррупционных правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов, требований
о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта
интересов;

разработку и предоставление на утверждение Плана работы
по противодействию коррупции;

- осуществление контроля реализации Плана по противодействию коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
Председатель -  Рогель О.В. -  зам. директора по общим вопросам;
Зам. председателя -  Манасян Т.В., главный юрист;
Члены комиссии:
Кодебская Е.В. -  зам. директора по УР;
Перелыгина Ю.Ю. -  инспектор отела кадров;
Овсянникова Н.В. -  главный бухгалтер;
Ворванин А.А. -  зам. директора по АХЧ;
Кочкина Н.Н. -  заведующая отделением;
Важенина Ю.А. -  зам. директора по УПР.
4. Заместителю по информационной безопасности Левитину Р.В.

на официальном сайте Колледжа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» обеспечить наполнение раздела «Антикоррупция».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Г. Василяускене